



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร.....
ที่..... วันที่ 26 ก.ค. 2560
เรื่อง...กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสะพานน้ำ - ทางหลวงชนบท ม.3

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพรเลขที่ 192 /2560 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2560 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสะพานน้ำ-ทางหลวงชนบท ม.3 ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 305 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,220 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย หมู่ที่ 3 บ้านศาลาหลวงด่าง ต.เขาไพร อ.รัชฎา จ.ตรัง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.เขาไพรกำหนด)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมและกำหนดราคากลางแล้วเสร็จตามบัญชีประมาณราคาโครงการ รายละเอียดแนบท้าย เป็นเงินจำนวน 826,000 บาท ซึ่งเป็นวงเงินที่สูงกว่างบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560 ที่ตั้งไว้ 797,000 บาท (ราคากลางสูงกว่างบประมาณในข้อบัญญัติงบประมาณฯ 29,000 บาท) พร้อมแบ่งงวดงานตามรายการก่อสร้างดังต่อไปนี้

งวดที่ ๑ กำหนดงานแล้วเสร็จ 100 % เป็นจำนวนเงิน 826,000 (แปดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้

- งานเกรดบดอัดพื้นทางเดิม(ลูกรัง)
- งานหินคลุกปรับพื้นทางพร้อมเกรดเกลี่ยและบดอัด
- งานเทคอนกรีตทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานไหล่ทางหินคลุกทั้งหมดแล้วเสร็จ

กำหนดระยะเวลาในการก่อสร้าง จำนวน 60 วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทิพรรัตน์ จินปาน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางภาวิณี ศรีทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายกำพล ณ พัทลุง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ
(นายชัยยา สรเพ็ชร)

ผ่าน

.....
(นางสาวทิพย์วรรณ วรรณะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร

.....
(นายธรรมศนฤทธิ์ คำสุข)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง
 ประเภท (งานทาง) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม.
 ระยะทาง 305 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,220 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง
 สถานที่ดำเนินการ ถนนสายสระน้ำ-ทางหลวงชนบท หมู่ที่ 3 ตำบลเขาไพร อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไพร

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|-------------|
| 1 | ประเภทงานทาง | 606,520.53 | 1.3624 | 826,323.57 | พื้นที่ปกติ |
| | เงื่อนไข | | | - | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% | | | - | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% | | | - | |
| สรุป | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น | | | 826,323.57 | |
| | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง | | | 826,000.00 | |
| | ตัวอักษร | (แปดแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) | | | |

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 1,220.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 677.05 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.เขาไพรที่ 192./2560... ลงวันที่ 22 พ.ค. 2560.....

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายทิพรรัตน์ จินปาน)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางภาวิณี ศรีทอง)

ลงชื่อ กรรมการ/เลขานุการ
(นายอภิรักษ์ นนทพงษ์)

ลงชื่อ กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ
(นายชัยยา สรเพ็ชร)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (B.O.Q.)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโพธิ์ อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรคอนกรีต กว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 305 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,220 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่ดำเนินการ ถนนสายสะพาน-ทางหลวงชนบท หมู่ที่ 3 ตำบลเขาโพธิ์ อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง

ออกแบบ/ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาโพธิ์

แบบเลขที่ ตามแบบที่ อบต.เขาโพธิ์ กำหนด

| | | | ต่อหน่วย | รวม | จำนวน | | แผ่น | |
|---|---|----------|----------|-----------|------------|----------|-----------|------------|
| | | | | | ต่อหน่วย | รวม | ต่อหน่วย | รวม |
| 1 | งานเกรดบดอัดพื้นทางเดิม(ลูกรัง) | | | | | | | |
| | - ขุดรื้อคันทางเดิม (10 ซม.) แล้วบดทับ | 1,220.00 | ตร.ม. | - | - | 10.43 | 12,724.60 | 12,724.60 |
| 2 | งานหินคลุกปรับพื้นทาง | 128.00 | ลบ.ม | 324.65 | 41,555.20 | - | - | 41,555.20 |
| 3 | งานไหล่ทางหินคลุก | 48.00 | ลบ.ม | 324.65 | 15,583.20 | - | - | 15,583.20 |
| 4 | งานทรายรองพื้นปรับระดับ | 61.00 | ลบ.ม | 373.00 | 22,753.00 | 65.00 | 3,965.00 | 26,718.00 |
| | งานผิวจราจรคอนกรีต | | | | | | | |
| | - คอนกรีต (กำลังอัดรูปลูกบาศก์ 280 ksc) | 183.00 | ลบ.ม | 1,886.49 | 345,227.67 | 306.00 | 55,998.00 | 401,225.67 |
| 6 | งานเหล็กเสริม | | | | | | | |
| | - WIRED MESH Ø 4.0 มม. @0.20 m.# | 1,220.00 | ตร.ม. | 25.00 | 30,500.00 | 5.00 | 6,100.00 | 36,600.00 |
| | - DB Ø 12 มม. (L=0.50 m.@0.50 m.) | 0.33 | ตัน | 20,937.52 | 6,909.38 | 3,300.00 | 1,089.00 | 7,998.38 |
| | - RB Ø 15 มม. (L=0.50 m.@0.30 m.) | 0.45 | ตัน | 22,251.89 | 10,013.35 | 3,300.00 | 1,485.00 | 11,498.35 |
| | - RB Ø 19 มม. (L=0.50 m.@0.30 m.) | 0.20 | ตัน | 22,251.89 | 4,450.38 | 2,900.00 | 580.00 | 5,030.38 |
| 7 | งานไม้แบบข้าง | | | | | | | |
| | - ไม้แบบก่อสร้าง | 92.00 | ลบ.พ. | 395.00 | 36,340.00 | - | - | 36,340.00 |
| | - ค่าแรงงานประกอบแบบข้างกลาง | 305.00 | ม. | - | - | 20.60 | 6,283.00 | 6,283.00 |
| 8 | งานรอยต่อคอนกรีต | | | | | | | |
| | - แผ่นโฟม หนา 1 นิ้ว | 35.00 | แผ่น | 20.00 | 700.00 | - | - | 700.00 |
| | - แผ่นพลาสติก | 35.00 | ตร.ม. | 6.25 | 218.75 | - | - | 218.75 |
| | - ค่าตั้งรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางมะตอย | 425.00 | ม. | - | - | 5.00 | 2,125.00 | 2,125.00 |
| | - ยางแอสฟัลท์ | 60.00 | ลิตร | 32.00 | 1,920.00 | - | - | 1,920.00 |
| | รวมราคาค่าต้นทุน | | | | 516,170.93 | | 90,349.60 | 606,520.53 |

ลงชื่อ.....

(นายทิพรรัตน์ จินปาน)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางภาวิณี ศรีทอง)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายกำพล ณ พัทลุง)

กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ.....

(นายชัยยา สรเพ็ชร)

กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ